
ЗАТВЕРДЖУЮ 

Голова Вченої ради 

Харківського національного економічного  

університету імені Семена Кузнеця 

Володимир ПОНОМАРЕНКО 

УХВАЛА 

Вченої ради Харківського національного економічного університету імені 

С.Кузнеця з питання : «Про затвердження тем дисертацій на здобуття ступеня 

доктора філософії аспірантів 1-го року підготовки» 

Від 29.11.23. протокол №13 

Заслухавши інформацію завідувача  відділу аспірантури та 

докторантури Назарову Світлану Олександрівну, Вчена рада університету 

ухвалила: 

1. ЗАТВЕРДИТИ аспірантці Скляр Тетяні Петрівні тему дисертації на 

здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 051 Економіка: 

«Оцінка інноваційного розвитку експортно-імпортної діяльності 

суб’єктів господарювання державного сектору економіки». 

2. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Стаматіну Геннадію Вячеславовичу тему 

дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 051 

Економіка: «Розвиток управлінського персоналу підприємств у воєнний 

та повоєнний період». 

3. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Клизубу Олексію Олеговичу тему дисертації 

на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 051 Економіка: 

«Організаційно-економічне забезпечення соціального захисту 

військовослужбовців». 

 

4. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Іващенку Миколі Миколайовичу тему 

дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 051 

Економіка: «Розвиток творчого потенціалу працівників підприємств в 

умовах цифрової економіки». 

 

5. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Андрусику Євгенію Валерійовичу тему 

дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 051 

Економіка: «Моделювання маркетингової стратегії компанії методами 

Data Science». 

 



6. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Липовецькому Богдану Григоровичу тему 

дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 

051 Економіка: «Моделювання управління кластером IT-сектору 

регіону». 

 

7. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Порохнавцю Андрію Андрійовичу тему 

дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 051 

Економіка: «Оптимізація інвестиційного портфеля підприємства 

методами штучного інтелекту». 

 

8. ЗАТВЕРДИТИ аспірантці Снопченко Мілані Юріївні тему дисертації 

на здобуття ступеня доктора філософії за 051 Економіка: «Формування 

організаційно-економічного механізму розвитку бізнес-структур в 

умовах цифровізації». 

 

9. ЗАТВЕРДИТИ аспірантці Харчук Яні Петрівні тему дисертації на 

здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 051 Економіка: 

«Формування  соціальної відповідальності підприємств приватного 

сектору економіки». 

 

10. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Грінченку Марку Володимировичу тему 

дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 071 

Облік та оподаткування: «Організація обліково-аналітичного 

забезпечення корпоративного управління підприємством». 

 

11. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Остапенко Вероніці Олександрівні тему 

дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 072 

Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок: 

«Формування системи управління прибутком підприємства». 

 

12. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Нікуліну Дмитру Юрійовичу  тему дисертації 

на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 072 Фінанси, 

банківська справа, страхування та фондовий ринок: «Податкове 

стимулювання зовнішньоекономічної діяльності в стратегії повоєнного 

відновлення». 

 

13. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Кметю Владиславу Олександровичу  тему 

дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 

072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок: 

«Інструменти підтримки фінансової стійкості підприємства в умовах 

воєнного стану». 

 

14. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Кончику Дмитру Володимировичу тему 

дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 073 



Менеджмент: «Управління атрактивністю підприємств промисловості 

та сфери послуг». 

15. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Шакуну Владиславу Олеговичу тему 

дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 073 

Менеджмент: «Формування організаційно-економічного механізму 

кадрової безпеки підприємства». 

16. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Шевченку Станіславу Олександровичу тему 

дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 

073 Менеджмент: «Управління кар’єрним зростанням фахівців 

інноваційних підприємств». 

 

17. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Костіну Іллі Дмитровичу тему дисертації на 

здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 073 Менеджмент: 

«Оцінювання соціально-економічної ефективності діджитал-

інноваційних проєктів». 

 

18. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Онищенку Миколі Віталійовичу тему 

дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 073 

Менеджмент: «Організаційне забезпечення ухвалення інвестиційних 

рішень на  підприємствах сфери послуг». 

 

19. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Мягкову Дмитру Сергійовичу тему дисертації 

на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 073 

Менеджмент: «Управління інформаційно-комунікаційною політикою 

закладу вищої освіти». 

 

20. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Слісаренку Миколі Валерійовичу тему 

дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 073 

Менеджмент: «Управління гібридно-дистанційною роботою учасників 

ІТ-проєктів». 

 

21. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Могилевському Руслану Олеговичу тему 

дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за 073 Менеджмент: 

«Управління маркетинговим потенціалом підприємства в умовах 

цифрової трансформації». 

 

22. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Устименку Андрію Володимировичу тему 

дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 

073 Менеджмент: «Стратегічне управління розвитком підприємства на 

засадах соціальної відповідальності» 

 

23. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Джаббарову Тимуру Акберовичу тему 

дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 051 



Економіка: «Оцінка ефективності маркетингової стратегії міжнародної 

компанії». 

 

24. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Красовському Валерію Віталійовичу тему 

дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 051 

Економіка: «Оцінка ефективності розвитку ІТ-сервісних організацій». 

 

25. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Соколову Дмитру Сергійовичу  тему 

дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 051 

Економіка: «Забезпечення конкурентоспроможності підприємств у 

міжнародному цифровому просторі». 

 

26. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Мисику Володимиру Володимировичу  тему 

дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 

051 Економіка: «Забезпечення економічної ефективності діяльності 

релокованих підприємств» 

 

27. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Віжунову Артему Олександровичу тему 

дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 073 

Менеджмент: «Формування корпоративної безпеки організаційного 

розвитку підприємства». 

28. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Гайдуку Олегу Олександровичу тему 

дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 073 

Менеджмент: «Управління конкурентним потенціалом підприємств ІТ-

галузі». 

29. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Войтенку Олександру Вікторовичу тему 

дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 073 

Менеджмент: «Управління потенціалом безпеко-орієнтованого 

розвитку підприємства». 

 

30. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Горюку Євгенію Івановичу тему дисертації на 

здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 073 Менеджмент: 

«Стратегічна поведінка підприємства в умовах війни та повоєнного 

відновлення». 

 

31. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Черкаському Олексію Юрійовичу тему 

дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 075 

Маркетинг: «Формування потенціалу розвитку підприємства 

інструментами маркетингу». 

 

32. ЗАТВЕРДИТИ аспірантці Кравченко Дар'ї Андріївні тему дисертації на 

здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 076 

Підприємництво та торгівля: «Формування організаційно-економічного 

забезпечення розвитку малого та середнього підприємництва». 



 

33. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Маткобожику Сергію Володимировичу тему 

дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 

076 Підприємництво та торгівля: «Управління стратегією суб'єктів 

підприємницької діяльності в міжнародному бізнесі». 

 

34. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Крятову Олександру Олексійовичу тему 

дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 076 

Підприємництво та торгівля: «Формування міжнародної торговельної 

стратегії підприємництва». 

 

35. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Шишкіну Максиму Сергійовичу тему 

дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 122 

Комп’ютерні науки: «Моделювання життєвого циклу безпечної 

розробки програмного забезпечення на основі методології SCRUM». 

 

36. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Солопову Владиславу Ігоровичу тему 

дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 122 

Комп’ютерні науки: «Розвиток інтернет-технологій побудови сервіс-

орієнтованих систем розподіленої обробки даних». 

 

37. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Погуді Олексію Андрійовичу тему дисертації 

на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 242 Туризм і 

рекреація: «Прогнозування розвитку ринку пасажирських 

авіаперевезень у сфері туризму». 

 

38. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Чайковському Сергію Дмитровичу  тему 

дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 

Туризм і рекреація: «Управління репутаційними ризиками 

підприємства готельного господарства». 

 

39. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Своєволіну Ігорю Олександровичу  тему 

дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 242 

Туризм і рекреація: «Управління логістичною діяльністю 

підприємств туристичної сфери». 

 

40. ЗАТВЕРДИТИ аспірантці Грицай Яні Григорівні тему дисертації на 

здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 011 Освітні, 

педагогічні науки: «Розвиток цифрового освітнього середовища в 

закладах загальної середньої освіти» 

41. ЗАТВЕРДИТИ аспірантці Шевченко Наталії Василівні тему дисертації 

на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 011 Освітні, 

педагогічні науки: «Формування компетентності керівника із 

забезпечення внутрішньої системи якості освіти закладу загальної 



середньої освіти». 

42. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Насруллаєву Равану Сабір огли тему 

дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 051 

Економіка: «Розвиток системи економічної безпеки підприємства». 

 

43. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Сиромолоту Едуарду Анатолійовичу тему 

дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 281 

Публічне управління та адміністрування: «Удосконалення 

євроінтеграційного механізму публічного управління  розвитком 

територій». 

 

44. ЗАТВЕРДИТИ аспірантці Тедєєвій Олександрі Гариківні тему 

дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 281 

Публічне управління та адміністрування: «Розвиток взаємовідносин 

органів державної влади та органів місцевого самоврядування в процесі 

децентралізації». 

45. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Шумейку Станіславу Олександровичу тему 

дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 

281 Публічне управління та адміністрування: «Формування 

бюджетного механізму забезпечення добробуту територіальної 

громади». 

46. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Барановському Дмитру Васильовичу тему 

дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 

281 Публічне управління та адміністрування: «Механізм забезпечення 

ефективного управління персоналом організацій публічної сфери». 

 

47. ЗАТВЕРДИТИ аспірантці Федоровій Олені Геннадіївні тему дисертації 

на здобуття ступеня доктора філософії за 292 Міжнародні економічні 

відносини: «Розвиток експортного потенціалу аграрних підприємств». 

 

48. ЗАТВЕРДИТИ аспіранту Калінкіну Андрію Володимировичу тему 

дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 

292 Міжнародні економічні відносини: «Формування стратегічного 

інструментарію міжнародного маркетингу в умовах глобальної 

конкуренції».  

 

 


